2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2021 № 1336                                                                                  г. Белокуриха

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательную организацию», утвержденный постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 18.01.2018 № 24 в редакции            постановления от 18.07.2019 № 792

Рассмотрев протест прокурора города Белокуриха от 12.10.2021               № 02-57-2021/1263, в соответствии с Семейным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ч. 1 ст. 44, ст. 56 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательную организацию», утвержденный постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края                 от 18.01.2018 № 24, в редакции постановления от 18.07.2019 № 792 (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6.2. раздела 2 Регламента дополнить абзацами следующего содержания:
«В целях предоставления муниципальных услуг установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации.
Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования и начального общего образования в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет – сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя МКУ «Комитет по образованию г. Белокуриха»                               Л.П. Шахворостову.

	Глава города Белокуриха

	[bookmark: _GoBack]   К.И. Базаров

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÃÎÐÎÄÀ ÁÅËÎÊÓÐÈÕÀ

ÀËÒÀÉÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

09.11.

2021

¹ 1336

ã. Áåëîêóðèõà

О внесении изменений в

административный регламент

ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé

óñëóãè

«

Çà÷èñëåíèå â

îáùåîáðàçîâàòåëüíóþ

îðãàíèçàöèþ», óòâåðæäåííûé

ïîñòàíîâëåíèåì

àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà

Áåëîêóðèõà

Àëòàéñêîãî êðàÿ îò

18.01.2018

¹

24

â ðåäàêöèè

ïîñòàíîâëåíèÿ îò 18.07.2019

¹

792

Ðàññìîòðåâ ïðîòåñò ïðîêóðîðà ãîðîäà Áåëîêóðèõà î

ò 12.10.2021

¹ 02

-

57

-

2021/126

3

, â ñîîòâåòñòâèè ñ Ñåìåéíûì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè, Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 27.07.2010 ¹ 210

-

ÔÇ «Îá îðãàíèçàöèè

ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã»

, ÷. 1 ñò. 44, ñò. 56

Óñòàâà ìóíèöèïàëüíî

ãî îáðàçîâàíèÿ ãîðîä Áåëîêóðèõà Àëòàéñêîãî êðàÿ,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1. Âíåñòè â àäìèíèñòðàòèâíûé ðåãëàìåíò ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé

óñëóãè «Çà÷èñëåíèå â îáùåîáðàçîâàòåëüíóþ îðãàíèçàöèþ», óòâåðæäåííûé

ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Áåëîêóðèõà Àëòàéñêîãî

êðàÿ

îò 18.01.2018 ¹ 24, â ðåäàêöèè ïîñòàíîâëåíèÿ îò 18.07.2019 ¹ 792 (äàëåå

–

Ðåãëàìåíò) ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1.

Ïóíêò

2.6.2

.

ðàçäåëà 2 Ðåãëàìåíòà

äîïîëíèòü

àáçàö

àìè

ñëåäóþùåãî

ñîäåðæàíèÿ:

«Â öåëÿõ ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã

óñòàíîâëåíèå ëè÷íîñòè

çàÿâèòåëÿ ìîæåò îñóùåñòâëÿòüñÿ â õîäå ëè÷íîãî ïðèåìà ïîñðåäñòâîì

ïðåäúÿâëåíèÿ ïàñïîðòà ãðàæäàíèíà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ëèáî èíîãî

äîêóìåíòà, óäîñòîâåðÿþùåãî ëè÷íîñòü, â ñîîòâåòñòâèè ñ çàêîíîäàòåëüñòâîì

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè èëè ïîñðåäñ

òâîì èäåíòèôèêàöèè è àóòåíòèôèêàöèè â

îðãàíàõ, ïðåäîñòàâëÿþùèõ ìóíèöèïàëüíûå óñëóãè, ìíîãîôóíêöèîíàëüíûõ

öåíòðàõ ñ èñïîëüçîâàíèåì èíôîðìàöèîííûõ òåõíîëîãèé, ïðåäóñìîòðåííûõ

÷àñòüþ 18 ñòàòüè 14.1 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 27 èþëÿ 2006

ãîäà ¹

149

-

ÔÇ

«

Îá èíôîðìà

öèè, èíôîðìàöèîííûõ òåõíîëîãèÿõ è î çàùèòå èíôîðìàöèè

.

Ðåáåíîê èìååò ïðàâî ïðåèìóùåñòâåííîãî ïðèåìà íà îáó÷åíèå ïî

îñíîâíûì îáùåîáðàçîâàòåëüíûì ïðîãðàììàì äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ è

íà÷àëüíîãî îáùåãî îáðàçîâàíèÿ â ãîñóäàðñòâåííóþ èëè ìóíèöèïàëüíóþ

îáðàçîâàò

åëüíóþ îðãàíèçàöèþ, â êîòîðîé îáó÷àþòñÿ åãî ïîëíîðîäíûå è

íåïîëíîðîäíûå áðàò è (èëè) ñåñòðà

.

».

2. Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå â «Ñáîðíèêå ìóíèöèïàëüíûõ